
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ 

Ταχυδρομική Δ/νση: Γιαννιτσών & Φαρμάκη 
Τ.Κ.: 42132 Τρίκαλα  

Τηλ: 2431063057 Fax: 2131527779 
Email: adtrikalon@astynomia.gr 

Αρμόδιος: Ανθ/μος ΠΑΦΙΛΑΣ Χρήστος 
Αριθμ. Πρωτ/λου: 2501/1/3-γ΄ 

 

 
Τρίκαλα, 4η Ιανουαρίου 2020. 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
(Α.Δ.Α.: Ω0ΞΧ46ΜΤΛΒ-Ε1Ω) 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΥΠ΄ΑΡΙΘΜ: 3/2020 

 
 

ΠΡΟΣ: 
 

ΩΣ Ο ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Θέμα: «Προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις στο Εθνικό, οδικό δίκτυο περιοχών ευθύνης της Δ.Α. 
Τρικάλων, λόγω δυσμενών, καιρικών φαινομένων που αναμένεται να εκδηλωθούν το προσεχές 
χρονικό διάστημα». 
 

Ο ΑΝΑΠΛ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
 
1. Έχοντας υπόψη: 
 
Α) Τις διατάξεις  του άρθρου 52 παρ. 2 του   Ν.2696/99 (Α-57)  (Περί κυρώσεως του Κ.Ο.Κ), όπως 
τροποποιήθηκε με το Ν.3542/2007 (Α-50), όπως και αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. 
Β) Το υπ΄ αριθ. 34 από 03/01/2020 έγγραφο του Κέντρου Επιχειρήσεων της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας, με το συνημμένο α.α: 01/2020 Έκτακτο Δελτίο Επικίνδυνων Καιρικών 
Φαινομένων της ΕΜΥ/ΕΜΚ. 
Γ) Την υπ' αριθμό 5401/20/19242 από 03/01/2020  Διαταγή της ΓΕ.Π.Α.Δ. Θεσσαλίας. 
Δ) Την ανάγκη για επιβολή περιοριστικών μέτρων στην κυκλοφορία οχημάτων. 
Ε) Την από 03/01/2020 ανακοίνωση του Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη για θέματα οδικής 
συμπεριφοράς ενόψει επικίνδυνων καιρικών φαινομένων. 
ΣΤ) Την υπ΄αριθμ. 7001/2/1478-οδ’ από 30/06/2018 Απόφαση κ. Αρχηγού Ελληνικής Αστυνομίας 
(ΑΡΘΡΟ 1 ΠΑΡ. 19) που δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. Β’-2779/12-07-2018 με την οποία καθορίζεται η 
αρμοδιότητα του Τ.Τ.Α. Καρδίτσας ως ακολούθως: το τμήμα αυτοκινητοδρόμων Κεντρικής Ελλάδος 
(Ε65) από τον Κόμβο Ξυνιάδας Δομοκού (χ/θ 34,000) έως τον Α/Κ Λόγγου Τρικάλων (χ/θ 111,000). 
Ζ) Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της παρούσας Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού. 
2. Αποσκοπώντας στην βελτίωση της οδικής κυκλοφορίας και ασφάλειας, στην καλύτερη διαχείριση 
της κυκλοφορίας των οχημάτων, στην μείωση των κυκλοφοριακών προβλημάτων και στην πρόληψη  
των τροχαίων ατυχημάτων, σε περιοχές εδαφικής μας αρμοδιότητας, λόγω δυσμενών και 
επικίνδυνων, καιρικών φαινομένων (χιονοπτώσεις, παγετός, χαμηλές θερμοκρασίες, θυελλώδεις 
άνεμοι κ.λπ.) που αναμένεται να εκδηλωθούν: 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 



 
Ά ρ θ ρ ο 1ο 

 

- Την προσωρινή επιβολή του μέτρου της απαγόρευσης κυκλοφορίας από 06:00΄ ώρα της 
Κυριακής 05/01/2020 μέχρι την 24:00΄ ώρα της Δευτέρας 06/01/2020, όλων των 
φορτηγών ωφέλιμου φορτίου άνω του 1,5 τόνων και στα δύο (2) ρεύματα κυκλοφορίας στο σύνολο 
του Εθνικού οδικού δικτύου περιοχών ευθύνης μας: 
Α) Ε.Ο. Λαρίσης – Τρικάλων – Ιωαννίνων, ήτοι από όρια Νομού μας με Νομό Λάρισας μέχρι όρια 
Νομού μας με Νομό Ιωαννίνων, 
Β) Ε.Ο. Μουργκανίου – Γρεβενών, ήτοι από Γέφυρα Μουργκανίου μέχρι όρια Νομού μας με Νομό 
Γρεβενών,  
Γ) Ε.Ο. Τρικάλων – Καρδίτσας, ήτοι μέχρι όρια Νομού μας με Νομό Καρδίτσας, 
Δ) Ε.Ο. Τρικάλων – Άρτης, ήτοι μέχρι όρια Νομού μας με Νομό Άρτας και 
Ε) Στο Τμήμα του Αυτοκινητόδρομου Κεντρικής Ελλάδος (Ε65), ήτοι από όρια Νομού μας με Νομό 
Καρδίτσας (Γέφυρα Πηνειού Χ.Θ. 104+000) μέχρι τον Α/Κ Τρικάλων (Χ.Θ. 111+387), το οποίο 
αστυνομεύεται τροχονομικά από το Τμήμα Τροχαίας Αυτοκινητοδρόμων Καρδίτσας. 
 

Ά ρ θ ρ ο 2ο 
 

- Της παραπάνω απόφασης απαγόρευσης κυκλοφορίας εξαιρούνται : 
Α) Τα οχήματα οδικής βοήθειας, 
Β) Τα οχήματα  που μεταφέρουν αλάτι και 
Γ) Τα οχήματα εκτάκτου ανάγκης (Ε.Κ.Α.Β., Π.Υ. κ.λπ.). 

 
Ά ρ θ ρ ο 3ο 

 

- Η παρούσα απόφαση είναι προσωρινή και ισχύει, από την ανάρτησή της στο διαδίκτυο – 
δημοσίευση για το προειρημένο χρονικό διάστημα.  

 
Ά ρ θ ρ ο 4ο 

 

- Οι παραβάτες της παρούσας τιμωρούνται σύμφωνα με τις ποινές που ορίζονται από τον Ν.2696/99 
(Κ.Ο.Κ.), όπως τροποποιήθηκε – αντικαταστάθηκε και ισχύει, καθώς και με τις εκάστοτε ισχύουσες 
διατάξεις. 

 
Ά ρ θ ρ ο 5ο 

 

- Η εκτέλεση της παρούσης ανατίθεται στο προσωπικό της Ελληνικής Αστυνομίας και στις αρμόδιες 
Υφιστάμενες Υπηρεσίες μας και στο Τ.Τ. Αυτοκινητοδρόμων Καρδίτσας. 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΕΙΤΑΙ:  
1) ΕΠΤΕΛΙΚΟ ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΡΧΗΓΟΥ, ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ/ Δ-ΝΣΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ, ΑΡΧΗΓΕΙΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ/ Δ-ΝΣΗ ΤΡΟΧΑΙΑΣ 
ΑΣΤΥΝΟΜΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΥΠΟΥ. 
2) Γ.Ε.Α.Β.Ε. 
3) ΓΕ.Π.Α.Δ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ, ΓΕ.Π.Α.Δ. ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΓΕ.Π.Α.Δ. 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ. 
4) Δ.Α. ΧΩΡΑΣ. 
5) Τ.Τ. ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ. 
6) Ε.Σ.Κ.Ε.Δ.Ι.Κ. 
7) κ. ΕΙΣΑΓΓΕΛΕΑ ΠΡΩΤΟΔΙΚΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ. 

 
 

Ο ΑΝΑΠΛ. ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
ΣΤΕΡΓΙΟΣ ΝΙΝΤΟΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 



8) ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ. 
9) Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ/ ΓΡΑΦΕΙΟ κ. ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ. 
10) Π.Ε. ΤΡΙΚΑΛΩΝ/ ΑΡΜΟΔΙΕΣ ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ. 
11) ΔΗΜΟΥΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ, ΜΕΤΕΩΡΩΝ, ΠΥΛΗΣ ΚΑΙ 
ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ.  
12) ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ, ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΟΔΟΣ ΚΑΙ ΝΕΑ ΟΔΟΣ. 
13) 3Η Δ.Ε.Σ.Ε.  
17) Π.Υ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ, ΚΑΛΑΜΠΑΚΑΣ, ΠΥΛΗΣ, ΟΙΧΑΛΙΑΣ ΚΑΙ 
ΦΑΡΚΑΔΟΝΑΣ. 
14) Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑ ΑΥΤΗΣ ΣΕ ΟΛΕΣ ΤΙΣ 
ΚΑΤΑ ΤΟΠΟΥΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ. 
15) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΔΙΚΤΥΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΕΥΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΑΥΤ/.ΜΩΝ  
ΤΜΗΜΑ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΕΡΓΩΝ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ  
Φειδιπίδου  &  Σεβαστουπόλεως 1  
Τ.Κ.11526 - ΑΘΗΝΑ  
(Τηλ. 210-7710108- FAX: 210 7481685).  
16) ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΔΙΚΤΥΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΣΥΓΚ/ΚΩΝ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΛΣΕΠ 
Πανόρμου 70 - Τ.Κ. 11523 - Α Θ Η Ν Α 
(Τηλ. 210-6999400  -  FAX: 210 6927640) 
17) ΥΠΕΧΩΔΕ/ΓΓΣΔΕ/ΕΥΔΕ/ΕΠΑ &ΙΟ 
Καρύστου 5  - Τ.Κ. 11523 - Α Θ Η Ν Α 
(Τηλ. 210-6992200  -  FAX: 210 6992248) 
18) ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΤΡΙΚΑΛΩΝ. 
19) Ε.Κ.Α.Β. ΛΑΡΙΣΑΣ. 
20) ΤΟΠΙΚΟ ΕΝΤΥΠΟ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΥΠΟ-Μ.Μ.Ε-
ΡΑΔΙΟΦΩΝΑ.  
21) ΑΣΤΙΚΟ – ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟ ΚΤΕΛ Ν. ΤΡΙΚΑΛΩΝ.  
22) Δ.Ε.Η., Ο.Τ.Ε. ΚΑΙ Δ.Ε.Υ.Α. ΤΡΙΚΑΛΩΝ. 
23) ΠΑΡ΄ ΗΜΙΝ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΕΣ ΚΑΙ ΚΕΝΤΡΟ ΒΑΣΗΣ R/T-
44. 
24) ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΕΣ 
ΟΜΑΔΕΣ Δ.Α. ΤΡΙΚΑΛΩΝ. 
 


